Избирательная комиссия муниципального образования

Кривошеинский район Томской области
Решение

31 июля 2015  года                                                                          № 6/75
с. Кривошеино

О регистрации Часовщикова Валерия Валерьевича

кандидатом в депутаты Думы Кривошеинского района Томской области пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по Кривошеинскому одномандатному избирательному округу № 15.

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации  кандидатом в депутаты Думы Кривошеинского района Томской области пятого созыва Часовщикова Валерия Валерьевича требованиям Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, избирательная комиссия муниципального образования Кривошеинский район установила следующее:

Кандидатом Часовщиковым Валерием Валерьевичем было представлено 14 подписей избирателей,
из которых для проверки было отобрано 14  подписей.

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Думы Кривошеинского района пятого созыва составляет 10 подписей.

В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата Часовщикова В.В. в депутаты Думы Кривошеинского района  из проверенных  14  подписей избирателей  недействительной была признана 1 (Одна) подпись избирателя, что составило 7% процентов от указанного числа подписей избирателей, отобранных для проверки. При этом число достоверных подписей составило 13 подписей, что является достаточным для регистрации кандидата. На основании изложенного,  в  соответствии  со статьями 29, 30, 32,   руководствуясь частью14 статьи 33 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области» 29-ОЗ от 14 февраля 2005 года,
избирательная комиссия муниципального образования Кривошеинский район Томской области решила:

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Думы Кривошеинского района Томской области пятого созыва Часовщикова Валерия Валерьевича по  Кривошеинскому одномандатному избирательному округу № 15, выдвинутого в порядке самовыдвижения  «31» июля  2015 года в  16 часов 00 минут.

2. Выдать Часовщикову Валерию Валерьевичу удостоверение зарегистрированного кандидата установленного образца.

3. Направить копию настоящего решения в средства массовой информации.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.
Председатель избирательной комиссии

муниципального образования                                       Е.А.Шамак

Секретарь избирательной комиссии

муниципального образования                                       Л.А.Кузьмина